
Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

980.

Na osnovu člana 39 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore" broj 2/18, 34/19, 38/20), člana 36
Statuta Opštine Kotor ("Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi" broj 37/19), Skupština Opštine Kotor, na 43
sjednici održanoj 30. 2020. godine je donijela

ODLUKA

o donošenju seta mjera za podršku privrednicima i građanima Opštine Kotor

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 024/20 od 07.07.2020)

Član 1
Opština Kotor, u cilju pružanja podrške privrednicima i građanima opštine Kotor koji trpe posljedice izazvane

"COVID-om 19", poštujući mjere i preporuke Vlade i Nacionalnog koordinacionog tijela, ovom Odlukom utvrđuje
set mjera za ublažavanje posljedica pandemije i to:

1. Umanjuje se za 50% obaveza plaćanja zakupnine u periodu od 01.06.2020. godine do 31.08.2020. godine,
svim fizičkim i pravnim licima koja koriste poslovne prostore u opštinskom vlasništvu pod uslovom da su do
dana podnošenja zahtjeva za korišćenje mjera pomoći izmirili sve obaveze zaključno sa 31.12.2019. godine.

Zakupci koji svoje obaveze nijesu izmirili za period od 01.01. do 29.02.2020. godine svoju obavezu mogu
izmiriti u ratama, za što su dužni podnijeti zahtjev Direkciji za uređenje i izgradnju Kotora.

2. Umanjuje se za 50% obaveza plaćanja zakupnine svim fizičkim i pravnim licima za period od 01.06.2020.
godine do 31.08.2020. godine koja koriste privremene objekte na javnim površinama pod uslovom da su do
dana podnošenja zahtjeva za korišćenje mjera pomoći izmirili sve obaveze zaključno sa 31.12.2019. godine.

Zakupci koji svoje obaveze nijesu izmirili za period od 01.01. do 29.02.2020. godine svoju obavezu mogu
izmiriti u ratama.

3. Umanjuje se obaveza plaćanja naknade za korišćenje javne površine - ugostiteljske terase za 70% u periodu
od 01.06. do 31.08.2020. godine.

4. Oslobađaju se fizička i pravna lica plaćanja naknade za prilaz sa opštinskih i nekategorisanih puteva puteva
za čitavu 2020. godinu.

5. Oslobađaju se fizička i pravna lica plaćanja lokalnih komunalnih taksi za korišćenje javnih površina za period
od 01.06. do 31.08.2020. godine.

6. Odlaže se plaćanje godišnjeg poreza na nepokretnost za 2020. godinu i to prva rata do 31.08.2020. godine, a
druga rata do 30.11.2020. godine.

7. Odlažu se postupci sprovođenja prinudne naplate za sva obračunata potraživanja u ovoj godini u periodu od
01.06.2020. godine do 31.08.2020. godine, izuzev za potraživanja koja su nastala u prethodnim godinama
zaključno sa 31.12.2019. godine.

8. Zaposleni u organu lokalne uprave kao i korisnici Budžeta nemaju pravo na isplatu naknade po osnovu
varijabilnog dijela zarade.

9. Obavezuju se upravni odbori i odbori direktora u privrednim društvima: DOO "Vodovod i kanalizacija
Kotor" Kotor, DOO "Komunalno Kotor" Kotor, "Luka Kotor" AD, DOO "Lovanja Kotor" Kotor,
"Vodacom" DOO, DOO "PPOV Kotor - Tivat", Turistička organizacija Kotor, kao i savjeti OJU "Muzeji"
Kotor i JU Kulturni centar "Nikola Đurković" Kotor da usklade svoje programe mjera sa ovom Odlukom i o
tome obavijeste Skupštinu Opštine Kotor.

Član 2
Za sprovođenje ove Odluke zadužuju se: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije, Sekretarijat za opštu

upravu i Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora.

Član 3
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o donošenju seta mjera za podršku privrednicima i građanima

Opštine Kotor ("Službeni list Crne gore-opštinski propisi" broj 15/20).

Član 4
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u "Službenom listu Crne Gore-Opštinski propisi".

Broj: 11-016/20-9381



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Kotor, 30.06. 2020. godine
Skupština Opštine Kotor

Predsjednik,
Jovo Suđić, s.r.


